REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER FURNIZIM

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim Njésia e Prokurimit, té cilén e
pérfagéson znj Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané; dhe

PBC SH.P.K té cilén e pérfagéson, i autorizuari z. Bashkim Selmani me nr.
Unik té Biznesit, 810845985 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér FURNIZIM e shénuara me
poshté:

TITULLI | KONTRATES:
PAISJA ME E-KIOSK NE DOBRUSHE DHE RAKOSH — KOMUNA E ISTOGUT

Nr. I prokurimit 633 -20-1513-121/C342
I brendshém 633-020/018 /121
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté furnizimi dhe instalimi i paisjeve si né vijim:

PAISJA ME E-KIOSK NE DOBRUSHE DHE RAKOSH — KOMUNA E ISTOGUT

2 Cmimi

2.1 Cmimi i késajé kontrate né total pér dy (2) paisjet-kiosqet éshté: 13.499,00 €
dhe me fjalé:
ITrembedhjetémijéekatércindenenéntédhjeéenéntéezerozeroeuro/



2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i
preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecganta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani per meaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné
njéra tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen
sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim gqé& kané té bé&né me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér
duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet
pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t&é fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim te
pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té
tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe
fialét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut

Pér Kontraktorin:

PBC SH.P.K

Emri: Zizé Bujupaj Emri: Bashkim Selmani
P;zita: Zyrtar Pérgjegjés iProkurir;t P_ozita: Drejtor,
Nénshkrimi: (@ Nénshkrimi: /ﬂéi” s W
Data: N6 . L. 2020 Data: 16. 072 A4
N
Vula: Vula: ! |




Numri i Prokurimit: 633-20-1513-1-2-1//633-020-018-121 — Titulli PAISJA ME E-KIOSK NE

DOBRUSHE DHE RAKOSH

PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng¢ KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe dhe gjuha serbe
Siguria e ekzekutimit 8.1 Viera e sigurisé sé ekzekutimit 10 % e vlerés sé kontratés, 30 dite me
gjate se perfundimi i kontrates.
Cilésia e furnizimeve 162 Té gjitha furnizimet duhet té jené té cilésisé sé larté.
Autoriteti Kontraktues do t’ia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
perfundimit te aktivitetit dhe pas konfirmimit nga Menaxheri i
kontratés se furnizimet jané kryer né pajtim me kérkesat né Dosje té
Tenderit dhe né pajtim me kushtet e parapara né kontraté.
Dorézimi 19.3 Dorézimi i furnizimeve duhet té béhet sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues
Felidhia miqesore, E 29.2 Mosmar.ré'veshjet do té provohen té zgjidhen né mé’nyi:'é' miqé.'sore.
mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshté e mundur, atéheré lénda do té kalojé né
gjykatén kompetente si¢ éshté paraparé né pikén vijuese: 30.1.
Zgjidhja | 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve e cila mund té lind gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur té zgjidhet né
ményré miqgésore, lénda do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné, Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin
né Kosové.

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 36



KOMUNA E ISTOGUT

Pajisja me e-Kiosk né Dobrushé dhe Rakosh

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Specifikimi i punéve

Njésia

(1)

Sasia

2

Cmimi/
Njesi

Gjithsejt (2x3)

[ 1]

Kérkesat harduerike

(3)
|

|

1.1

PC Industrial - Industrial Mainboard: CPU: G2030 3.0 GHz; RAM:
8 GB; HDD: 1T, dhe porti i nevojshém pér lidhje periferike me
eKioské. Rezistent ndaj ujit 17" Touch Screen (High
Transparence, highprecisionanddurability; Ports:USBantirust, anti-
acid, anti-dust, Operating temperature : -30 / +50 oC; resol.
1280x1024)

copé

950.0 €

1,900.0 €

1.2

A4 Laser Printer dhe Kaseta, Printer bardh e zi - Kérkesat
minimale: Deri né& 45 ppm A4 /210 x 297 mm, 150 sheets + 500
sheets tray, 6.5 seconds, Deri n& 1200 x 1200 dpi rezolucioni i
printimit, 512 MB Memorie dhe 400MHz CPU,

Minimum 2 Kaseta.

copé

550.0 €

1,100.0 €

1.3

ThermalReceipt Printer, MS-D347 apo i ngjashém - Thermal
Printer, Letra (in-depth) 80mm, Dots/line:640 dots/line;
Rezolucioni: 8; Print Speed: 150mmy/s, Automaticcutter; Print
width: 72 mm; Paper width: 80 mm; Thickness of paper: 56-150
Hm; WxDxH (mm): Head temperature detection: Thermistor; Paper
running out alarm; Paper to be run out alarm, Paper jam alarm;
Interface:Serial Port/USB

copé

400.0 €

800.0 €

SmartCoinDispenser, CoinAcceptor&SmartHopper apo i
ngjashé&m - Coin Acceptor and Payout speed: 12 coins/s
Support: euro coins 0.10, 0.20, 0.30, 0.50, 1:00, 2:00 Interfaced:
USB Coin dimensions: Diameter: 18~28.5mm,
Thickedss:1.65~3.2mm MCBF: 100,000

800.0 €

1,600.0 €

1.5

ID-Document Scaner - 365 E apo | ngjashém. i cili duhet té jete
né gjendje té skanoj dy llojet e ID dokumenteve
(letérnjoftimeve) té cilét jané né pérdorim né Kosové: ID
documents image scan, ID reading, 1D/2D bar code reading, té&
dizajnuar pér mbrojtje nga drita e diellit.

copé

650.0 €

1,300.0 €

1.6

UPS (Uninterrable Power Supply) - duhet té jeté | instaluar si
UPS | brendshém dhe duhet t& keté kapacitet mbi 1000 W

copé

75.0€

150.0 €

1.7

Kamera e sigurisé e integruar né e-Kioské - SX-608-5M apo e
ngjashme me kéto vegori: Outdoor 360 Night Vision Camera: IR
Distance 10m, CMOS Sensor, Waterproof, 5MP 1080P (Full-HD)

copé

94.5€

189.0 €

L2 ]

Kérkesat softuerike

21

Platforma softuerike pér kryerjen e funksioneve té eKioskes
sipas kérkesave né vijim:

N

3,230.0€

Platforma duhet t& zhvillohet né gjuhen shqipe, serbe dhe angleze.

222

Softueri duhet te jeté& modular dhe duhet te ofrojé:

1. Léshimin e certifikatés se lindjes (prindérit duhet te kené mundésiné e nxjerrjes pér fémijén nen 18

vieg).

2. Léshimin e ekstraktit te lindjes (prindérit duhet te kené mundésiné e nxjerrjes pér fémijén nen 18

vjeg).

3. Certifikata e martesés

4. Certifikata e shtetésisé
5. Certifikata € vendbanimit

223

eKioska duhet te ofroje mundésiné edhe te shérbimeve te tjera si:
- Paraqitja e informatave pér tatimin né& proné (opcionale printimi)
- Mundésia e paraqitjes se kérkesés né formé elektronike
- Mundésia e paraqities se ankesés né formé elektronike.

6,460.0 €




Njésia Sasia C".""T"
Njesi

) (2) a

Specifikimi i punéve

Gjithsejt (2x3)

224

Softueri duhet te mundésojé ndérlidhjen me sistemin gendror te t& dhénave te regjistrit civil. Kjo do te
kryhet nga ana e operatorit ekonomik i cili éshté po ashtu i obliguar ge gjaté ofertimit te pérshkruaje
edhe ményrén se si do e realizoje.

225

Sistemi duhet te ruaj t& dhénat e aplikuesit lokalisht dhe né data bazén gendrore t& ARC. Operatori
ekonomik me rastin e ofertimit duhet ta pérshkruajé realizimin.

226

Sistemi duhet t& ofroj raporte té ndryshme pérfshiré raportet ditore, javore dhe mujore.

227

eKioska duhet t& ofroj komunikim me pajisjet periferike dhe po ashtu pér kété Operatori ekonomik me
rastin e ofertimit duhet ta pérshkruajé realizimin.

2.2.8

Sistemi duhet te keté modulin pér autentifikim dhe autorizim pérmes ID kardes.

2.2.9

Databaza duhet te jete ne MS SQL.

2.2.10

Sistemi operativ duhet te jete i licensuar dhe te keté antivirus.

221

eKioska duhet te jete né gjendje te pranoje kérkesén, te pranoje pagesén dhe te shtyp certifikatén dhe
déshminé e ndérkaq t& dhénat te merren ne kohe reale nga sistemi i gjendjes civile. Pér kété operatori
ekonomik duhet te jap pérshkrimin teknik te realizimit.

2212

eKioska duhet te ruaje te dhénat n& server pér secilin qytetar gé shérbehet me té.

2213

Té dhénat e gytetareve gjaté aplikimeve duhet te kené mundésiné te lexohen pérmes njé softueri te
veganté ge do instalohet ne lokacionet e pércaktuara nga komuna. Ky softuer duhet te zhvillohet nga
kompania fituese dhe duhet te; paragesé te dhénat e LOG-ut, keté mundésiné e filtrimit, keté
mundésiné e printimit dhe eksportimit ne formatin excel.

2214

eKioska duhet te keté gelés shtese pér monedha i cili nuk duhet te jete ne miniature.

2.2.15

Hapja e eKioskes duhet te behet pérmes dy gelésave qe poashtu nuk duhet te jene ne miniature.

2.2,16

Pérdorimi i eKioskes duhet te ofrohet p&rmes ekranit te ndjeshém ne prekje me madhési se paku
17inch.

2217

Pranuesi i monedhave duhet te pranoje monedhat si ne vijim: 0.10 euro, 0.20 euro, 0.50 euro, 1.00 euro
dhe 2.00 euro.

Duhet te detektoje monedhat e démtuara, falsifikatet dhe te ktheje kusurin. Duhet te jete i mbyllur me
celés special dhe te keté mundésiné e hapjes vetém nga persona te autorizuar.

2218

eKiosku duhet te keté mundésiné e zgjerimit te shérbimeve ne te ardhmen.

2219

Garancioni i eKioskes dhe komponentéve pérbérése duhet te jete 12 muaj. Brenda periudhés
garantuese, duhet te ofrohen trajnimet pér stafin komunal pér pérdorim te eKioskes dhe mbushjen me
dokumente (pér se paku 2 veta).

2.2.20

Mirémbaijtja e eKioskes dhe pjeséve pércjellése duhet te jete 12 muaj.

2.2.21

Ne rast te mosfunksionimit te eKioskes gjate periudhés se garancionit kompania duhet te intervenoje
brenda 48 oréve nga lajmérimi dhe duhet te dorézojé raport te shkruar.

REKAPITULIMI

Kérkesat harduerike

7,039.0 €

Kérkesat softuerike

6,460.0 €

ITOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT (GJITHSEJ 1+2)

13,499.0 € |




